
令和６年５月 24日   

保護者各位 

 

鹿児島県立鹿児島中央高等学校長   

 

県立高校生徒通学費支援事業の実施について（お知らせ） 

 

 向暑の候，皆様には本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，県教育委員会では，路線バス等の廃止・減便により定期代等が増加した県立高校

の生徒を対象に，新たに県立高校生徒通学費支援事業を実施することとなりましたので, 

お知らせします。 

事業の概要については，裏面の「県立学校生徒通学費支援事業【保護者配布用】」にあ

るとおりです。 

なお，詳細については，学校のＨＰに申請書類等とともに掲載しますので，該当すると

思われる場合は御確認ください。 

また，内容や手続き等に関する質問については，事務室まで電話で御連絡ください。

（事務室で回答できない事項については，県教育委員会に照会しますので，早めに連絡を

お願いします。） 

  

記 

 

１ 申請書類 

 県立高校生徒通学費支援事業補助金交付申請書（第１号様式（第３条関係）） 

 保護者配布用資料に記載されている「定期券の写し」「領収証の写し」など 

  

２ 申請書等の提出期限 

  令和６年８月 30日（金） 

 

３ 提出先・問い合わせ先 

事務室（担当：有馬） TEL 099-226-1574 FAX 099-223-2409 

 〒892-0846 鹿児島市加治屋町 10－１ 

メールアドレス chuokou@pref.kagoshima.lg.jp 

 

４ その他 

 補助対象は，令和４年度から令和６年度の間に路線バス等の廃止・減便があり， 

その影響により廃止・減便以前に比べ定期代等が増加した生徒です。 

 補助金交付決定のお知らせ：10月初旬 

※ 交付決定された場合，補助金交付請求書を提出していただきます。 

  補助金（前期分）の支払い：10月末 

  後期分も， ・ と同様の流れになります。 


